Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 48

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 149/2019-GP, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

A Prefeita Municipal de Luís Gomes, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Art. 68, incisos II,VI, IX, XXIII e XXIV, do Art. 69 e no Art. 84, da Lei Orgânica Municipal;
Considerando o disposto na Lei Municipal 052/1999;
Considerando a Decisão Interlocutória, prolatada pelo Exmo. Juiz de Direito desta Comarca de Luís Gomes, decorrente do Processo Ordinário nº
0800581-52.2019.8.20.5120, datada de 28 de agosto de 2019;
Considerando a possibilidade de interposição de recursos à demanda judicial ajuizada por Aniela Katia Castro de Souza Morais, matrícula 0904104,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Desportos;
Considerando a pendência da decisão do Juízo de Direito da Vara Única da Comarca de Luís Gomes.

RESOLVE:

Art. 1o Determinar, até a decisão final do Juiz de Direito da Vara Única da Comarca de Luís Gomes/RN, relativa ao Processo Ordinário de no 0800581-
52.2019.8.20.5120, proposto por Aniela Katia Castro de Souza Morais, matrícula 0904104, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Desportos,
passe a exercer suas atividades laborais na secretaria da Creche e Pré-Escola São Francisco das Chagas.
Art. 2o Determinar, igualmente, que a Secretária Municipal de Educação e Desportos, encaminhe a servidora à Creche Municipal, recomendando a
Direção da referida Escola, o seu acolhimento e designação de uma atividade compatível com a sua patologia.
Art. 3o Determinar, ainda, que a Secretaria Municipal de Administração mantenha os vencimentos da referida servidora inalterado até ulterior decisão.
Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pref. Mun. de Luís Gomes/RN.
Gabinete da Prefeita, em 30 de setembro de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 148/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA MISSILENE DE SOUZA BERNARDO, matrícula nº 0903930, portadora do CPF nº 012.296.454-38 e R.G. nº 2139670-
SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos deste Município, 01 diária para que a mesma possa se deslocar até a
capital deste Estado, Natal/RN, no dia 02 de outubro do corrente ano,  para participar do II Encontro com Articuladores do Programa Educação
Conectada, que será realizada no Auditório Angélica Moura – Secretaria Estadual de Educação – Centro Administrativo – Natal-RN.

Registre-se e Cumpra-se.

Luís Gomes-RN, 30 de setembro de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 48

ASSESSORIA CONTÁBIL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  3 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  4 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  5 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  6 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  7 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  8 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  9 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  10 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  11 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  12 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  13 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  14 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  15 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  16 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  17 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  18 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  19 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  20 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  21 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  22 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  23 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  24 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  25 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  26 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  27 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  28 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  29 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  30 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  31 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  32 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  33 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  34 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  35 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  36 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  37 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  38 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  39 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  40 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  41 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  42 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  43 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  44 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  45 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  46 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  47 de 48

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.235 ● SEGUNDA-FEIRA ● 30 DE SETEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  48 de 48

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com